
DOPPASTORAL  

VEDDIGE-KUNGSÄTERS FÖRSAMLING 
 

Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk 
till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och 
lär dem alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut. 
(Matt. 28:18-20, dopbefallningen) 
 
Dopet är ett sakrament, vilket betyder att det är en helig handling instiftad av 
Jesus Kristus. Dopet sker alltid med vatten i Faderns, Sonens och den heliga 
Andens namn. Genom jordiska medel får människan del i Guds rike. I en ny 
födelse tas människan ut ur syndens och dödens sammanhang och förenas med 
Jesus Kristus för att med honom och hans folk dela korsets och uppståndelsens 
liv…Kyrkans uppdrag är att alla människor skall nås av erbjudande om dop. 
(Ur Kyrkoordningen Femte avdelningen 19 kap. Dop) 
 
I Veddige-Kungsäters församling vill vi att dopet skall vara en angelägenhet för 
hela församlingen och att så många som möjligt skall vara delaktiga i 
dopgudstjänsten. Vi vill så långt möjligt möta dopfamiljens behov och 
önskemål. 
 
Information 
 
¤ Inbjudan till dop skickas inom en till två månader till nyföddas föräldrar som 
är tillhöriga Veddige-Kungsäters församling. 
¤ Med inbjudan till dop skickas också information om församlingens övriga 
verksamhet, särskilt för småbarnsföräldrar. 
¤ Det år ungdomar som inte är döpta fyller 17 år skickas information om regler 
för dop och kyrkotillhörighet samt erbjudas dopundervisning och dop via 
personligt brev. 
 
Förberedelser för dop 
 
¤ Tjänstgörande präst kontaktar i god tid inför dopet familjen för att boka tid 
för dopsamtal. 
¤ Dopsamtal sker i hemmet eller på annan lämplig plats. 
 
 



 
Dopgudstjänsten 
 
¤ Dop erbjuds i regel i församlingens huvudgudstjänster och särskilda 
dopgudstjänster. 
¤ Dop i hemmet sker endast då särskilda skäl anförs. 
¤ Dop kan ske utomhus t ex i samband med konfirmationsläger. 
¤ Dopgudstjänsten följer Svenska kyrkans ordning för dop. 
¤ Medverkan från familjemedlemmar uppmuntras. 
¤ En kyrkvärd representerar församlingen vid varje dopgudstjänst. 
¤ Vid dopet ges ett dopljus, dopbevis och en övrig gåva från församlingen. 
¤ Faddrar får ett fadderbrev samt bok om vad det är att vara fadder. 
 
Dopuppföljning 
 
¤ Alla barn som döps under ett år och som tillhör församlingen inbjuds till en 
dopfest under påföljande år. 
¤ Brev skickas i samband med dopdagen under barnets fem första år. 
¤ Någon utgåva av Barnens bibel delas ut vid en gudstjänst det året barnet 
fyller fem år. Inbjudan skickas ut via brev. 
¤ Undervisning om dopets gåva sker regelbundet i barn- och 
ungdomsgrupperna i församlingen. 
¤ Unga och vuxna inbjuds regelbundet till undervisning och fördjupning i 
kristen tro. 
¤ Dopförnyelse bör erbjudas årligen. 
 
Utvärdering 
 
¤ Ansvaret för att doppastoralen följs åvilar kyrkoherden som årligen 
utvärderar denna tillsammans med församlingens präster. 
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